Elias lfa.
t vno.

tacebis. Nō ait poterū aī oculos tuos es-
se retributōes dñi: nisi aī oculos tuos fuerit
pctā tua. Nō sit ante oculos tuos delecta-
tio pteriti peccati: sed sit ante oculos tuos
dānatio pcti. Dānatio pcti a te: remissio a
deo. Hec em retribuit dominus: vt possis
dicere: Quid retribuā dñs p oībus q re-
tribuit mihi. Hoc em p̄siderātes scū mar-
tyres quorū memorā hodie celebram': et
omnes oīno sancti qui vitā istam cōtemp-
serūt: t sicut audistis in ep̄la Joānis: ani-
mas suas p fratrib' posuerūt: que est psec-
tio caritatis: dicente dñs: Māiore carita-
tē nēo habet qz vt aīam suā ponat quis p
amicl suis. Hec ergo p̄siderātes scū mar-
tyres: cōtempserūt aīas suas hic: vt ibi eas
inuenirent: sequentes verba dñi dicentis:
Qui amat animā suā perdet eā: t qui pdi-
derit eam ppter me: in vitam eternā inue-
nit eā. Voluerūt. n. retribuē. Qui: Et qd:
Et cui: Hoīes mīsteriū suū vsqz ad mortē
deo retribuerūt. Quid: qd ille nō donau-
rat: Quid dederūt qd nō acceperūt: Re-
tribuit ergo mihi ille vere solus q solus do-
nat: sed nō retribuet peccatis nr̄is. Mā re-
tributiōes nobis alie debebātur: t alie red-
dite sunt. Noli inq̄t obliuisci oēs retributiōes.
Aliud em̄ debebat: t redditū ē qd nō deb-
bat. Unū t ille: Quid retribuā inq̄t dñs: p
oīb' q retribuit mihi: Nō ait: q tribuit mihi
si q tribuit mihi. Retribuisti tu mala p bo-
nis: t retribuet ipē bona p mal. Quid retri-
buisti tu o hō deo mala p bonis: Qui pa-
fūisti blasphemus t psecutor t iniuriosus:
retribuisti blasphemias. Pro qb' bonis:
Primo qz es cū nī eēs: hē t lapis: deinde
qz viuīs: sed viuit t pec'. Quid retribues
dñs p eo q sup oia pecora t super oia vo-
latilia fecit te ad imaginē t similitudinē su-
am: Noli qrere qd ei retribuas. Simili-
dinē ipius retribue illi: Nō pl' qrit: nūmū
suū erigit. Tu aīt p gratijs agēdis: p hu-
militate: p obsequio: p cultu religioso: id
est p his oībus bonis q debebas deo tuo:
p bonis q accepisti q dixi: retribuisti blas-
phemias. Quid ergo ille: Confitere: igno-
sco: Retribuo t ego: sed non quod tu re-
tribuisti. Tu retribuisti mala pro bonis: t
ego retribuo bona p malis. Logita g aia
oēs retributiones dei: cogita omnia mala
facta tua. Q multa em̄ mala facta tua: tā
multe bone retributiones ei'. Et qd illi of-
feres forte xeniorū: Quid munerū: Quid

Psalmus

sacrificiorū: Quid non obliuisceris retribu-
 tiones eius: hoc sacrificio delectat. Bene-
 dic anima mea dominū. Sacrificiū laudis
 glorificauit me. Immola deo sacrificiū lau-
 dis: et redde altissimo vota tua. Laudari se
 vult deus: et hoc ut tu p̄ficias: nō ut ille s̄b
 lumetur. Nō est oīno qd illi retribuas: et qd
 exigit: nō sibi: sed tibi exigit: tibi p̄derit: ti-
 bi seruat. Nō hoc a te amat qd illū augeat:
 sed qd te ad illū p̄ducat. Propterea q que-
 rebant martyres: deficiebat quodāmodo
 nō inueniēdo: et dicebat. Quid retribuam
 dño p̄ omnib⁹ que retribuit mihi? Et non
 inuenierūt qd retribuerēt: nisi calicē saluta-
 ris accipiā: et nomen dñi inuocabo. Quid
 retribues dño? Logitabas em et nō inueni-
 ebas: calicē salutaris accipiā. Quid? Lali-
 cem salutare. Nōc ipē dñs dedit: Be tuo
 aliquid retribue: si potes. Nō dixerim: Ne
 fecerit. Noli de tuo retribuere: Nō vult de
 tuo sibi retribui. Si de tuo retribuis: pec-
 catū retribuis. Qia em que habes: ab illo
 habes. Tuū peccatū solū habes. Nō vult
 sibi retribui de tuo: de suo vult: quō agrico-
 la de terra quā seminauit. Si segetem attu-
 leris de agricole fructu retribuisti: si spinas
 de tuo obtulisti. Veritatē retribue: in veri-
 tate dominū lauda. Si de tuo volueris mē-
 tieris. Qui loquit mendaciū d̄ suo loquit:
 qui loquit veritatē de deo loquit. Quid ē
 aut accipere calicē salutaris: nisi passionez
 dñi imitari? Hoc martyres fecerūt. Hoc de
 supbientibus dixit: et sedes sublimes iam
 querētibus: et cōualē ploratiōis deuitati-
 bus: qui rolebant sedere viuis ad dexterā
 aliis ad sinistrā. Quid ergo ait? Prosterni
 bibere calicē quē ego bibitur⁹ sum. Nam ḡ
 martyr patiū ad victimā sanctā dīc: Lal-
 icē salutaris accipiā. Accipiā ḡ calicē chri-
 sti: bibam passionē dñi. Laue ne deficias:
 Et nomē dñi inuocabo. Qui ergo defece-
 rūt: dñm nō inuocauerūt: de sua fortitudie
 p̄sumperunt. Tu sic redde: vt te accipisse
 qd reddis memineris. Sic ergo benedicat
 aia tua dominū: vt nō obliuiscat omnes re-
 tributiōes eius. Audite omnes retributiō-
 nes eius. Qui p̄pitius fit omib⁹
 iniquitatib⁹ tuis: qui sanat omnes
 languores tuos. Qui redimit
 de corruptiōe vitā tuā: qui coro-
 nat te in miserationē et misericordia
 tua: qui satiat in bonis desiderium
 tuū: renouabit sicut aquile iuuen-
 tus tua. Ecce retributiōes. Quid debe-

Alia lfa.
† apitiae.

firmitates.

Alia lfa.

† interiu-

misericordia

miseratiōib⁹

† replet.

† vt

CII.

batur peccatori: nisi suppliciū: Quid debe-
 bat blasphemō: nisi gehenna ignis ardēt:
 Nō ipa retribuit: ne expauescas: ne exhor-
 rescas: ne sine amore tumeas. Noli obliu-
 sci oēs retributiōes ei⁹ bonas: et mutare iā:
 ne expiarī fributōes ei⁹. Quid dicā: Ma-
 las: Si iustas: nō malas. Ate ḡ mala: a deo
 aut bona. Nec h̄ q̄ pateris mala: mala sūt.
 Si em iusta sunt: bona sunt: sed tibi patiē-
 ti hec mala sunt. Nō vis ut mala sint tibi q̄
 iusta sunt dei: non sit mala in cōspectu dei
 iniquitas tua. Nō em cessauit vocare: aut
 vocatū neglexit instruere: aut instructū ces-
 sauit p̄ficere: aut p̄fectū neglexit coronare.
 Quid dicis? Quia es peccator. Louerte-
 re: et accipe retributiōes istas: p̄piti⁹ fit omi-
 nib⁹ iniquitatib⁹ tuis. Post remissionē pecca-
 tor⁹ corpus infirmū geris: necesse est: sint q̄
 dam desideria carnalia que te titillent: et q̄
 tibi suggerant delectatiōes illicitas: sed de
 languore tuo veniūt. Adbuc em infirmam
 carnē geris: nōdum est absorpta mors i vi-
 citorā: nōdum corruptibile hoc induit in-
 corruptionē. Adbuc quibusdā perturbatio-
 nib⁹ etiā ipa anima quatitur post remissio-
 nem peccator⁹. Adbuc in p̄culis tempta-
 tionū versat: quibusdā suggestionib⁹ dele-
 ctatur: quibusdā nō delectat: et in eis quib⁹
 delectat: aliqui quibusdā cōsentit: capitur.
 Languor est. Sanat et omnes languores tu-
 os. Sanabunt omnes languores tu: noli
 timere. Magis sūt inqes: sed maior ē me-
 dicus. Ominipotenti medico: nullus lan-
 guor insanabilis occurrit: tantū tu curari
 te sine: manus eius ne repellas: Nōvit qd
 agat. Nō tñ delecteris cū fouet: sed etiam
 toleres cum secat. Tolera medicinalē do-
 lorē: futurā cogitans sanitatē. Videte fra-
 tres mei i istis languoribus corporis: quāta
 homies tolerēt: vt paucos dies victuri mo-
 riānt: et hos paucos dies incertos. Multū
 cū post tolerantia magnor⁹ dolor⁹ cum a
 medicis secarent: aut inter man⁹ medico⁹
 mortui sunt: aut iā sani irruēte aliqua egre-
 tudine defuncti sunt. Si tam sibi p̄pinqā
 mortē sperarent: illos immētos dolores nō
 susciperent tolerandos. Tu nō toleras ad
 incertū. Qui p̄misit sanitatē: nō p̄t falli.
 Fallit medicus aliqui: et p̄mittit sanitatē de
 corpe humano. Quare fallit: Quia non h̄
 curat: qd fecit. Deus fecit corpus tuū: de
 fecit aiam tuā. Nōvit quēadmodū recreet
 qd creavit. Nōvit quēadmodū reformet
 quod ipse formauit. Tu tñ sub manibus

Psalms

CII.

medici esto. Odit enim repellente manus suas. Non sit hoc in medici homis manib⁹. Ligari se volunt homines et secari: datur, p̄ certa sanitatem certū dolorē: magnā mercedem. Deus te quē fecit et cert⁹ curat et gratia. Ferto ergo manus eius o aia que bene dicis eū: nō obliuiscēs oēs retributōes ei⁹: Sanat em̄ oēs lāguores tuos q̄ redimit de corruptiōe vitā tuam. Inde sanat oēs languores tuos: q̄ redimit de corruptiōe vitā tuā. Ecce corpus qđ corrumpt⁹ aggrauat animā. Utī ergo habet aia in corpore corruptibili. Quale vitā: Onera patit: pōderā sustinet. Ad ipm̄ deli cogitandū sicut dignū est ab homīe cogitari dēū: quāta impi diunt velut interpellātia de necessitate corruptiōis hūane: Quāta reuocant: Quāta a sublimi intentiōe detorquēt: Quāta infellat: Que turba phantasmatū: Qui pli suggestionū: Totū hoc in corde hūano tāq̄ de vermb⁹ hui⁹ corruptiōis scatet. Exaggerātū morbū: laudem⁹ et medicū Non ergo te sanabit qui fecit talē qualis nō egrotares: si legē sanitati acceptā seruare voluisses. Nonne tibi et disposuit et mandauit qđ tāgeres et qđ n̄ tāgeres ad retinendā salutē: Nonne audire ad retinendā: audi ad recipiendā. Languore tuo exptus es: q̄ vera ille iussisset. Nam tandem aliquā hō qđ nō tenuit monit⁹: audiat vel exptus. Que duricia est quā nec expientia docet: Non ergo te sanabit qui talē fecerat: vt nunq̄ egrotares: si ei⁹ p̄cepta suare voluisses: Non te sanabit qui fecit angelos: et te resectū equatus ē angelis. Non sanabit factū ad imaginē suā qui fecit celum et terrā: Sanabit te: opus ē vt sanari velis. Sanat oīno ille quē libet languidū: sed nō sanat inuitū. Quid autē te beatius: q̄ vt tanq̄ in manu tua: sic habeas in voluntate sanitatē tuā: Si velles esse in aliquo sublimi honore in hac terra: ducatū: p̄consultatū: p̄fecturā si cōcupisces: nū quid cōtinue posses qđ velles: Nū quid voluntatē tuā potestas seqret: Nulli ad ista volunt puenire et nō possunt: sed si puenerint: qđ, p̄dest honorē egrot: Quis em̄ non egrotat in hac vita: Quis nō longum languore trahit: Hasc hic in corpore mortali: incipere egrotare est. Quot quotidianis medicamentis fulciunt indigētie nostrae: Quotidianā medicamentā sūt refectiones omniū indigentiarū. Fames nonne te occideret: nisi medicamentū eius apponeres: Sitis nōne te pimeret: nisi eaꝝ tu bibē

do non penitus extingueres: sed differres: Reditura est em̄ sitis paululū temperata. Tēperamus q̄ sitis somētis erumna egritudinis nostre. Stando lassatus eras: sedendo reficeris. Ip̄m sedere medicina est lassitudinis. In ipa medicina rursus lassaris: diu sedere nō poteris. Quicqđ est vbi fatigationi succurrif: alia fatigatio inchoatur. Quid q̄ ista desideras languidus: Prius de salute tua cogita. Aliquādo egrotat hō in domo sua: in lecto suo egritudine manifestore. Q̄q̄ et ista manifesta sit quam nolūt homies intueri: tñ ea egritudine ad quāz querunt medici homies: egrotat quisq; in domo sua: anhelat febrīb⁹ in lecto suo: Elelit forte cogitare de re familiari aliqd: v̄l u bere in domo sua: vel fundo: aut disponēt statim cura suoꝝ circūstrepēt et murmurāte: reuocat a talibus curis et dicit illi: dimic te ista: p̄pus cogita de salute tua. Ergo h̄ibi dicit: omnīshomo: si nō egrotas alia cogita. Si te egrotantē languor ip̄e p̄uincit: p̄pus de salute tua cogita. Salus tua christ⁹ est: Christū ergo cogita. Accipe calicē salutaris ei⁹ qui sanat omnes languores tuos. Hanc salutē si volueris obtinebis. Honores et diuitias cū quesieris: nō p̄tinuo si volueris habebis. Hoc et p̄ciosius est et sequit voluntatē et⁹. Unde et subdit: Qui sanat omnes languores tuos: qui redimit de corruptiōe vitā tuā. Ibi sanabit omnis languor tuus: cum corruptibile hoc inducerit incorruptionē. Redēpta est em̄ vita tua de corruptione: iam secur⁹ esto. Initus est bone fidei cōtract⁹: nemo fallit redēptōē tuum: nemo circūuenit: nemo p̄mit. Egit hic cōmercium: iam p̄ciū soluit: sanguinē fudit. Sanguinē inquā fudit vnicus filius dei p nobis. O aia erige te: tanti vales: Redimet de corruptiōe vitā tuā. Ondit exēplo qđ promisit in p̄mio. Mortuus ē ppter delicta nostra: et resurrexit ppter iustificationē nostrā. Sperent membra: qđ in capite demonstratū est. Non curabit mēbra sua: quorum caput leuavit in celum: Ergo qui redemit de corruptione vitam tuam: qui coronat te in miseratione et misericordia. Iaz em̄ forte q̄si arrogans esse ceperas: cum audires: coronat te in miseratione et misericordia. Ergo magnus sum: ergo luctatus sum. Unius viribus: Unis: sed ab illo subministratis. Nam luctaris manifestū est: et ideo coronaberis: quia vices. Sed vide quis prior vicerit: vide q̄s te faciat etiā secundo

Psalmus

victorem. Ego inquit vici seculum: gaudete. Et unde gaudemus: si ille vicit seculum: Quasi nos vicerim⁹. Ita plane gaudemus: quia nos vicimus. Qui in nobis victi sumus: in illo vicimus. Ergo coronate: qz dona sua coronat nō merita tua. Plus omnib⁹ illis laboravi: ait apostol⁹: sed vide qd adiūxit: Nō ego autē sed gratia dei meū. Et post labores omnes exceptat ipam coronam ⁊ dicit: Bonuz agone certauit: cursum psummaui: fidē seruauit: de cetero reposita ē mibi corona iusticie: quaz mibi reddet dominus in illa die iustus uider. Quare: Quia agone certauit. Quare: Quia cursum psummaui. Quare: Quia fidem seruauit. Unde certasti: Unde fidez seruasti: Nō ego autē sī grā dei meū. Ergo ⁊ q coronari: illi⁹ misericordia coronar. Mult⁹ sis supb⁹: sp̄ lauda dñm. Dēs retributōes eius noli obliuisci. Retributio est cum peccator ⁊ impius vocatus es: vt iustificaris. Retributio est cū erectus ⁊ gubernat⁹ es ne caderes. Retributio est cū tibi vires subministrate sunt: vt vsq̄ in finem pseue rares. Retributio est vt etiā caro ista tua q̄ pmebaris resurgat: ⁊ nec capit⁹ tui capillus intereat. Retributio est: vt post resurrectione coroneris. Retributio est vt in eternū dēū ipm sine defectu laudes. Omnes retributiones eius noli obliuisci: si vis vt benedicat aia tua dominū: qui coronat te i mifcordia ⁊ miseratōe. Et qd agā ego coronat⁹. Ecce adiuuabar cū luctarer: finito certamie coronabor: iā nlla residua erit inimica suggestio: vel corruptio cum q̄ lucter. Semper em in hac vita luctamur cū corruptiōe ista. Sed quid scriptū est: Mouissima inimica destruet mors. Post destructiōe mortis nullum timebis inimicū. Inde absorpta est mors in victoria. Tunc ergo erit victoria: tunc corona: Post certamē. ergo coronabor: post coronā qd agā: Qui satiat in bonis desideriū tuū. Modo enim audis bonum et anhelas: audis bonum et suspiras: ⁊ hoc ipsum quod forte peccas eligendi boni auiditate falleris: et in eo reus detineris qd bonū consiliū dei nō audis: quid cōtemnendū ⁊ quid eligendū sit. Qd forte negligis discere: si negligendo bona falleris. Ubicunq; peccas quasi bonum queris: quasi refectionē desideras. Bona sunt ista q̄ queris: sed mala tibi erūt deserto illo a quo bona facta sunt. Bonū tuū quere o anima. Est enim bonū aliud alteri

T omnes creature habent quoddā bonum suum integratatis sue et pfectiōis nature sue. Interest qd cuiq; rei impfecte necessariū sit vt pficiatur. Quere tuū bonū: nemo bonus nisi vñus deus. Summū bonū: hoc est tuū bonū. Quid ergo deest cui summū bonū: bonū est: Sunt em ⁊ inferiora bona que alijs: ⁊ alijs bona sunt. Pecori quid bonū est fratres: nisi implere ventre: care re indigentia: dormire: gestire: vivere: sanū esse: generare: Bonū ē illi: et vsq; ad quēdam modū habet boni sui mēsurā tributā ⁊ cōcessam ab omnū rerum creatore deo. Tale tu bonū queris: Bat ⁊ hoc deus: sed noli soluz querere. Loberes christi qd gaudes: qz soci⁹ es pecori: Erige spem tuā ad bonū bonoz omnīū: ipē erit bonū tuū: a q̄ tu in tuo genere fact⁹ es bonus: et oia i suo genere facta sunt bona. Fecit em deus oia bona valde. Ergo illud bonū qd deus est: si dicam⁹ valde bonum: iam ⁊ de creatura dictū est: fecit deus oia bona valde. Quid ergo illud bonū: de quo dictū ē: Nemo bonus nisi vñus deus: Bicim⁹ qz bonum est valde. Recurrit nobis recordatio de omnibus creaturis: qz dictum est: Fecit deus omnia bona valde. Quid ergo dicturi sumus: Befecim⁹ in voce: sed nō affectu. Eleniat i mentē recēs illa tractatio psalmi: explicare nō possum⁹: iubilem⁹ bonū est de⁹. Quale bonū: q̄s dicat: Ecce nō possumus dicere ⁊ nō pmittimur tacere. Ergo si non possum⁹ dicere: ⁊ p gaudio non pmittimur tacere: nec loquamur: nec taceam⁹. Quid ergo faciem⁹: nō loquētes et nō tacentes: Jubilemus. Jubilate deo salutari nostro: iubilate deo omnis terra. Quid ē iubilate: Beferte vocē ineffabilē gaudioz vestrorū ⁊ ructate in eum leticias vestras. Et q̄ erit illa ructatio post saginā: si mō post modicas istas refectiōes tñ afficitur anima nostra: Quid erit quādo fiet post redēptionē ab omni corruptione: qd dictum est in isto psalmo: Qui faciat in bonis desideriū tuū: Et quasi quereres: quādo faciat: mō enim non sator ad quodcūq; me cōuertero: vi lescit mibi adeptū: q̄uis accēderit desideratum cum oia que dum nō habeo amo: cū babuero cōtempno: qd bonum me satiabit: Laus dei. Et ipa cum corp⁹ quod corrumpit aggrauat anumā: ⁊ deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantē: nō impletur anima mea: nō pficit: alie de corrūptiōe delectatiōes indigentiarū detorquet

Psalmus

me ab illa: quādo satiabit desideriū meū in bonis: Qñ querit: Renouabit sicut aquile iuuentus tua: Queris ergo quando satiet i bonis animā tua: Qñ renouata fuerit iuuentus tua: Et addidit sicut aquile. Profecto h̄ aliquid latet: qđ tamē dici de aquila solet nō facem⁹: qz nō est ab re hoc intellegere. Illud tñmodo insinuat⁹ sit cordibus nostris: nō sine causa dictū esse a spiritu sancto: Renouabit sicut aquile iuuentus tua. Resurrectionē eīn quādam significauit nobis. Et quidē renouat iuuentus aquile: sed non ad imortalitatē. Vata est eīn similitudo quātuz de re mortali potuit trahi ad rem vtcūqz significandā imortalem: nō ad demōstrandā. Bic⁹: aquila cum senectute corporis pressa fuerit: imoderatione rostri crescentis cibū capere nō posse. Pars eīn rostri eius supior⁹: que supra partē inferiorem aduncat cū pre senecta imoderati⁹ creuerit: lōgitudo ei⁹ incremēti nō eā sinit os agire: vt sit aliqđ receptaculi interuallū int̄ inferiorē partē ⁊ vnicū supiore. Nisi eīn aliqđ interuallū pateat: non habet morsus quasi forpicē: vnde velut tundeat qđ transmittat in fauces. Crescēte itaqz supiore pte ⁊ nimis aduncata: nō poterit os apire ⁊ ali⁹ quid cape. Hoc ei⁹ facit vetustas. Pregrauat languore senectutis: ⁊ inopia comedēdi languescit nimis: vtraqz re etate⁹ egestate accedente. Itaqz mō quodā naturali⁹ iur mēsura reparāde quasi iuuentus aquila dicitur collidere ⁊ pcutere ad petrā ipm quasi labium suū supius quo nimis crescente edendi aditus claudit: atqz ita cōterēdo illud ad petrā excutit: ⁊ caret pōr̄ rostri one. re quo cibus impeditib⁹: accedit ad cibū ⁊ omnia regantur: erit post senectutē tanqz iuuenis aquila. Redit vigor oīm mēbro. rū: nitor plumaꝝ: gubernacula pēnaꝝ: volat excelsa sicut antea: sit in ea quedā resurrectio. Ad hoc eīn expposita est ista similitudo: sicut de luna ponit: qz diminuta ⁊ quodāmodo intercepta luna rursus nascit et implet̄: ⁊ significat nobis resurrectiōeꝝ. Sz impleta illa nō pmanet: rursus minuitur ut semp significet. Sic ergo ⁊ hoc qđ de aquila dictū est: Nō ad imortalitatē aquila regatur: nos autē ad vitā eternā. Sed tamē ppterēa inde ducta ē similitudo: vt qđ nos impedit petra nobis auferat. Non ergo psumas de virib⁹ tuis: firmitas petre tibi excutit vestutatē. Petra autē erat christus. In christo renouabit sicut aquile iuuent⁹